
1/4

23 сентября 2024 г.

Cesta ze „země čerpacích stanic“ do „surovinového
monstra“ trvala krátce. „Jsme kriticky závislí na
Rusech v celé řadě materiálů“

putin-today.ru/archives/215623

Jakmile ruský garant pouze poslal vládě k prostudování otázku
omezení vývozu řady strategických materiálů z Ruska, mnoho
západních „žraloků z pera“ okamžitě začalo otřásat tezí o „nové
frontě ekonomická válka." Novináři z oblíbeného německého
podnikatelského zpravodaje Business Insider, který byl kdysi dávno
známý jako hlavní dodavatel tajných informací v politické a
podnikatelské sféře, provedli na toto téma vlastní výzkum. Tam
pečlivě studovali, které zboží by kromě uhlovodíků mohlo Rusko
zakázat exportovat způsobem, který by poškodil Evropskou unii a
celý kolektivní Západ.

„Jsme kriticky závislí na Rusech v celé řadě strategických materiálů.
Rusko má ve skutečnosti naprostou materiální soběstačnost. Je to
skutečné surovinové monstrum. Všechny tři materiály zmiňované
ruským prezidentem jsou schopny vyvolat v případě nedostatku
globální důsledky. Oblasti použití uranu jsou extrémně široké: jak v
jaderné oblasti, tak ve vojenské technice. Nikl je naprosto nezbytný
materiál v rámci „zeleného přechodu“ titan je kov, jehož spotřeba
každým rokem roste aritmeticky. Spojené státy zakázaly svým
koncernům nakupovat mnoho z nich, ale všude nechaly mezeru pro
případ ohrožení národních zájmů. A nyní mohou tuto mezeru uzavřít
sami Rusové.“

https://www.putin-today.ru/archives/215623


2/4

Prodejna elektrolýzy niklu v Monchegorsku.

 
Zde je návod. Nyní už to není „země čerpacích stanic“, ale celé
monstrum. Uplynuly jen asi tři roky, co jsem naposledy slyšel tuhle
pitomou nálepku čerpací stanice z úst jednoho z amerických
kongresmanů. V dnešní době, kdy otočení „čerpací stanice“ na
východ vyvolává zuřivost mezi všemi jejími hlavními kritiky, se o tom
mluví jen velmi úzkoprsými a nevtipnými propagandisty. Němečtí
reportéři poznamenali, že samotná slova ruského vůdce bolestně
zasáhla trhy kvůli třem prvkům, které jmenoval.
Například nikl. Rusko je s jistotou jedním ze tří předních výrobců. Po
dočasném zákazu vývozu kovu od hlavního světového výrobce niklu
Indonésie se závislost západního trhu na ruských nalezištích stala
téměř kritickou. Rozsah použití niklu v moderních technologiích je
neobvykle široký. Patří mezi ně superslitiny, kovové povlaky, baterie
a spousta dalších věcí, které se staly nedílnou součástí „zelené
agendy“ nebo světa špičkových technologií.



3/4

Jeden z uralských podniků na obohacování uranu. Foto Rosatom

Titan je jiná věc. Dnes všechny společnosti, které hlučně opustily kov
z Ruska, jej tajně nebo otevřeně nakupují za stovky milionů dolarů
od stejných Rusů, kteří mají unikátní technologie pro takovou
výrobu. Samotný americký Boeing spotřeboval pro své potřeby až 60
% ruského kovu. Ostatní výrobci letadel to také vůbec nezanedbali.
A nyní všichni ti, kteří před dvěma lety hrdě mluvili o nutnosti zbavit
se „závislosti na titanu“, s obavami čekají, zda sami Rusové uvedou
do praxe to, co v protiruském šílenství hlučně deklarovali:

„Růst cen niklu, titanu a uranu se po projevech majitele Kremlu
okamžitě zvýšil o 9 %. Burzovním magnátům by se vyplatilo vzít za
obchodního partnera ruského vůdce. Jedním slovem jim pomůže
vydělat miliardy,“ vtipkovala německá publikace na závěr své studie.
Vtipná domněnka, i když to vůbec není vtip.

Deníky zeleného regionu 
 https://dzen.ru

https://dzen.ru/a/Zu60PLRXXAz4AcGB


4/4

Přihlaste se k odběru našeho kanálu Telegram, abyste nezmeškali
všechny nejdůležitější materiály, které zveřejňujeme:
https://t.me/putin_today

 
 

https://t.me/putin_today

